ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 16.02.2022                                                                               № 62/264

с.Швариха

О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы

от 19.12.2018 № 22/78

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок), утвержденный решением Шварихинской сельской Думы от 19.12.2018          № 22/78, следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.1. Порядка изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящие Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для развития и предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок), определяют принципы и единые условия предоставления в аренду муниципального имущества, составляющего казну администрации Шварихинского сельского поселения, субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты поддержки)»;

1.2. Пункт 1.4. Порядка исключить.

1.3. Далее по тексту Порядка вместо слов «субъекты малого и среднего предпринимательства» читать «субъекты поддержки».
2. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и на официальном сайте поселения (http://shvariha.ucoz.com).
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель
Шварихинской сельской Думы

      Н.Л.Медведева
Глава
Шварихинского сельского поселения

             А.В.Заболотский